
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  04 de setembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 436

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019) ........................................................... 2
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010PP 2018 I/2019) ................................... 3
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010PP 2018 II/2019) ................................... 4

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019) ....................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 025PP/2019) ........................................................................... 6



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 436

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019)

                                        ESTADO DA BAHIA 
                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 215/2019 

 
O Município de Pé de Serra, Estado da Bahia, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica o publico em geral, em especial as 
empresas participantes da licitação em epígrafe, a Abertura dos Envelopes de 
Proposta de Preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA RUA JOÃO 
CAMPOS E RUA MANOEL CARNEIRO, LOCALIZADA NA SEDE DO 
MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA Nº 59335.000111/2018-14 CONVÊNIO 
Nº 865850/2018, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL, SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO 
NORDESTE (SUDENE) E O MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA. 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS: Dia 
05/09/2019 as 09h00min. Informações no setor de licitações de segunda a 
quinta, na sede da Prefeitura Municipal na Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro 
Centro, das 08h00min às 12h00min, ou no e-mail: 
licitacaoprefeituramps@gmail.com. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito Municipal. 



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 436

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010PP 2018 I/2019)

                                    ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 

AVISO  
SEGUNDO TERMO ADITAMENTO DE PRAZO  

CONTRATO N° 010PP/2018-I 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 249/2019  

 
Segundo Termo Aditamento de Prazo ao Contrato Nº 010PP/2018-I, na 
Modalidade Pregão Presencial. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA. CONTRATADA: INACIO CARNEIRO DE MIRANDA - 
ME, inscrito no CNPJ Nº 26.858.370/001-58. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO 
MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, firmado entre as partes em 
13/04/2018. ASSINATURA: 02/09/2019. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 
02/09/2019 á 02/05/2020. ANTÔNIO JOÍLSON CARNEIRO RIOS, Prefeito 
Municipal. 



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 436

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010PP 2018 II/2019)

                                    ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

 

AVISO  
SEGUNDO TERMO ADITAMENTO DE PRAZO  

CONTRATO N° 010PP/2018-II 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2019  

 
Segundo Termo Aditamento de Prazo ao Contrato Nº 010PP/2018-II, na 
Modalidade Pregão Presencial. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA, BAHIA. CONTRATADA: ELIEL DE JESUS LOPES - ME, inscrito 
no CNPJ Nº 26.795.725/0001-07. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO 
MUNICIPIO DE PÉ DE SERRA, BAHIA, firmado entre as partes em 
13/04/2018. ASSINATURA: 02/09/2019. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 
02/09/2019 á 02/05/2020. ANTÔNIO JOÍLSON CARNEIRO RIOS, Prefeito 
Municipal. 



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 436

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019)

                                          ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2019 
 

O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que homologou e Adjudicou em 
03 de setembro de 2019 o procedimento licitatório supra que trata da CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA 
HOSPITALAR, PROCESSAMENTO DE ROUPA NAS DEPENDÊNCIAS DA 
CONTRATADA (EXTERNA) PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA E SUAS UNIDADES, em favor da empresa 
QUALYBRASIL LAVANDERIA HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.600.687/0001-
70, sediada na Rua Professora Edelvira de Oliveira, N° 192, bairro Centro, CEP: 44.001-
032 Feira de Santana, Bahia, neste ato devidamente representado pela Senhora MARIA 
GILVANETE FIGUEIREDO DIAS, inscrita no CPF Nº 370.027.085-20 e RG Nº 
02.902.079-40 SSP-BA, com o Valor Global de R$ 28.333,20 (vinte e oito mil trezentos 
e trinta e três reais e vinte centavos). ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito Municipal. 
 

 



Quarta-feira
04 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 436

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 025PP/2019)

                                    ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 025PP/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2019 

 
O Prefeito Municipal faz saber que o Município de Pé de Serra, Estado da 
Bahia, firmou contrato com a Empresa QUALYBRASIL LAVANDERIA 
HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.600.687/0001-70, com Valor 
Global da Proposta: R$ 28.333,20 (vinte e oito mil trezentos e trinta e 
três reais e vinte centavos). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR, 
PROCESSAMENTO DE ROUPA NAS DEPENDÊNCIAS DA 
CONTRATADA (EXTERNA) PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA E SUAS UNIDADES. 
DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 02.06.601 - PROJETO ATIVIDADE: 2.022 - 2.028 - 
2.029 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 - FONTES DE 
RECURSO: 02-14-23. ASSINATURA DO CONTRATO: 03/09/2019. 
VIGÊNCIA: 03/09/2020. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito 

Municipal. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010PP 2018 I/2019)
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 010PP 2018 II/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 025PP/2019)



		2019-09-04T09:17:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




